
 Núm. 3 4 enero 2020

BO
PZ

 25

SECCIÓN QUINTA

Núm. 11259

ZARAGOZA DINÁMICA
INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO 

Y FOMENTO EMPRESARIAL DE ZARAGOZA

ASESORÍA JURÍDICA

Con fecha 13 de diciembre de 2019, la M.I. Vicepresidencia del Instituto Muni-
cipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza, en virtud de las atribuciones 
establecidas en el artículo 10 de los estatutos del citado organismo y la delegación 
efectuada por la Presidencia mediante decreto de 2 de abril de 2018, ha resuelto:

Primero. — Una vez realizadas las reformulaciones a la resolución principal de 
5 de noviembre de 2019, conceder definitivamente las subvenciones para las asocia-
ciones comerciales para la realización de actividades de dinamización y promoción 
comercial que se incluyen en los anexos: Anexo I, para la línea A, y anexo 2, para la 
línea B, cuyas bases fueron aprobadas por resolución de la Vicepresidencia de 7 de 
agosto de 2019 (BOPZ núm. 185, de 13 de agosto de 2019), tras el dictamen emitido 
por la comisión de valoración, cuyo importe total es de 220.000,00 euros.

Segundo. — Existe consignación adecuada y suficiente en la aplicación presu-
puestaria «06-2411-48011-Plan de Apoyo al Comercio de Proximidad», en la cantidad 
de 220.000,00 euros, del presupuesto prorrogado de gastos de 2019 del Instituto Mu-
nicipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica).

Tercero. — Notificar la presente resolución a los solicitantes, a la Sección de 
Promoción Empresarial, a la Sección de Contabilidad, a la Base de Datos Nacional 
de Subvenciones, así como publicarla en el BOPZ, y en la sede electrónica de este 
organismo autónomo municipal. 

Lo que se comunica a para su conocimiento y efectos, advirtiéndose que la 
anterior resolución agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Zaragoza que por turno corresponda, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de la notificación de la presente resolución, de conformidad con 
lo previsto en la Ley 29/98 del 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa. Con carácter potestativo, y previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la notificación de la presente resolución, de conformidad con lo establecido en los ar-
tículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitarse en su caso cualquier otro recurso 
que se estime procedente. 

I.C. de Zaragoza, a 24 de diciembre de 2019. — El secretario, P.D. de 2 de 
marzo de 2018: El asesor jurídico de Zaragoza Dinámica, Santiago Oliván Bauluz.



Núm. 3 4 enero 2020

 26

N.º Nº EXPTE SOLICITANTE CIF LINEA DENOMINACIÓN DEL PROYECTO
PUNTUAC

ION 
TOTAL

COSTE 
PROYECTO

IMPORTE 
SOLICITADO

IMPORTE 
PROYECTO 

REFORMULADO

IMPORTE 
PROPUESTO 
SUBVENCION

% SUBVEN-
CIÓN 

SOBRE 
PROYECTO 

REFOR-
MULADO

1 158/2019 Asociación de Comerciantes Muebles de 
Zaragoza y Aragón G50300748 A-PROMOCIÓN En tiendas ACOMZA somos 

profesionales del mueble 85 18.000,00 6.000,00 4.902,65 3.922,12 80,00 %

2 163/2019 Asociación de Comerciantes Yo compro en 
las Fuentes y alrededores G99475378 A-PROMOCIÓN

Publicidad, implantación, desarrollo y 
actuaciones de promoción del comercio 
local

60 5.700,00 4.500,00 3.460,69 2.768,55 80,00 %

3 167/2019 Asociación de Comerciantes Conde 
Aranda y Adyacentes G50724350 A-PROMOCIÓN Campaña 300 Aniversario Conde Aranda 90 8.847,56 6.000,00 5.191,04 4.152,83 80,00 %

4 173/2019 Asociación de Detallistas Mercado Central G50162957 A-PROMOCIÓN Nuevos tiempos, nuevo mercado 70 8.604,60 6.000,00 4.037,47 3.229,98 80,00 %

5 174/2019 Asociación de Comerciantes Centro 
Comercial Independencia G50098359 A-PROMOCIÓN Planetario y campaña de imagen 80 5.830,00 4.664,00 4.614,26 3.691,41 80,00 %

6 183/2019 Asociación de comerciantes Casco Antiguo 
Sector Mercado G50199629 A-PROMOCIÓN Nuestras tradiciones 45 2.607,25 2.085,80 2.595,52 2.076,42 80,00 %

7 219/2019
ZAMAS Federación de Asociaciones de 
mercados detallistas y galerías de 
alimentos

G99005324 A-PROMOCIÓN Mercados de Zaragoza con futuro 65 7.500,00 6.000,00 3.749,08 2.999,27 80,00 %

8 218/2019 ARCA Federación de Asoc. de Comercio 
de Aragón G99196073 A-PROMOCIÓN ARCA 2019 75 7.500,00 6.000,00 4.325,87 3.460,69 80,00 %

9 229/2019 Asociación Provincial Detallistas de Frutas 
y Verduras G50612845 A-PROMOCIÓN Campaña de bolsas reutilizables con 

autocierre para fruta 80 7.500,00 6.000,00 4.614,26 3.691,41 80,00 %

10 226/2019 Agrupación de comerciantes calle Delicias 
y adyacentes G50137991 A-PROMOCIÓN Dinamización comercio calle Delicias 65 5.953,20 4.762,59 3.749,08 2.999,27 80,00 %

11 227/2019 Asociación Comercial Fernando El Católico G50426808 A-PROMOCIÓN Campaña Navidad 2019 80 5.950,00 4.760,00 4.614,26 3.691,41 80,00 %

12 228/2019 Federación Consejo Comercio Cepyme 
Zaragoza G99522195 A-PROMOCIÓN Dinamización comercio de proximidad 65 5.940,00 4.752,00 3.749,08 2.999,27 80,00 %

13 232/2019 Asociación de Comerciantes San Gil – Don 
Jaime – Plaza España G50153113 A-PROMOCIÓN Estas Navidades, hacemos comercio, 

hacemos entorno 60 7.500,00 6.000,00 3.460,69 2.768,55 80,00 %

14 252/2019 Asociación de Comerciantes San Jose 
Barrio comercial G99453011 A-PROMOCIÓN

Campaña de promoción, difusión y 
fidelización del comercio de proximidad 
de San José 2019

70 7.500,00 6.000,00 4.037,47 3.229,98 80,00 %

15 233/2019 Asoc. Agrupacion Empresarial Zaragoza 
Centro G99535932 A-PROMOCIÓN Dinamización comercial Zona Centro 65 8.200,00 6.000,00 3.749,08 2.999,27 80,00 %

16 274/2019 Asoc. Vive Mendez Núñez G99534083 A-PROMOCIÓN Publicidad, animación comercial y 
escaparatismo campaña Navidad 45 2.522,00 2.017,60 2.521,95 2.017,56 80,00 %

17 285/2019 Asociación de comerciantes Ildefonso 
Manuel Gil G99316747 A-PROMOCIÓN Dinamización asociacionismo comercial 

en el Actur 80 9.500,00 6.000,00 4.614,26 3.691,41 80,00 %

18 199/2019 Federación de empresarios de comercio y 
servicios de Zaragoza y  provincia G50111913 A-PROMOCIÓN Promoción del comercio de proximidad 

de Zaragoza 85 7.500,00 6.000,00 4.990,15 3.922,12 78,60 %

19 198/2019 Asociación Empresarios Sector comercial 
el Arrabal G50864230 A-PROMOCIÓN Promoción en el comercio asociado 45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

20 197/2019 Asociación de empresarios del sector 
Torrero G50864255 A-PROMOCIÓN Promoción comercial en Barrio de 

Torrero 45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

21 196/2019 Asociación empresarios sector comercial 
San Miguel Coso y adyacentes G50864263 A-PROMOCIÓN Promoción en el comercio asociado 45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

22 194/2019 Asociación empresarios sector comercia 
San Vicente de Paul – Coso G50863984 A-PROMOCIÓN Promoción en el comercio asociado 45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

23 193/2019 Asociación empresarios sector comercial 
las Fuentes G50878396 A-PROMOCIÓN Promoción en el comercio asociado 45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

ANEXO 1: SUBVENCIONES A ASOCIACIONES COMERCIALES LINEA A “APOYO AL COMERCIO DE PROXIMIDAD” 2019.  (Expdte 101/19. Adjudicación definitiva)

N.º Nº EXPTE SOLICITANTE CIF LINEA DENOMINACIÓN DEL PROYECTO
PUNTUAC

ION 
TOTAL

COSTE 
PROYECTO

IMPORTE 
SOLICITAD

O

IMPORTE 
PROYECTO 

REFORMULADO

IMPORTE 
PROPUESTO 
SUBVENCION

% SUBVEN-
CIÓN 

SOBRE 
PROYECTO 

REFOR-
MULADO

24 192/2019 Asociación empresarios sector comercial la 
Jota G50984392 A-PROMOCIÓN Promoción en el comercio asociado 45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

25 191/2019 Asociación empresarios sector comercial 
Paseo Teruel-Hernan Cortés G99211419 A-PROMOCIÓN Promoción en el comercio asociado 45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

26 190/2019 Asociación empresarios sector comercial 
Bretón y adyacentes G50984384 A-PROMOCIÓN Promoción en el pequeño comercio 50 4.000,00 3.200,00 2.900,00 2.307,13 79,56 %

27 189/2019 Asociación de empresarios sector 
comercial zona centro G50732056 A-PROMOCIÓN Promoción en el comercio del Centro 80 7.500,00 6.000,00 4.625,00 3.691,41 79,81 %

28 188/2019 Asociación sector comercial Avenida 
Madrid G50515683 A-PROMOCIÓN Promoción en el pequeño comercio 65 3.900,00 3.120,00 3.900,00 2.999,27 76,90 %

29 249/2019 Asociación empresarios sector comercial 
Almozara G50561471 A-PROMOCIÓN Promoción en el pequeño comercio 45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

30 248/2019 Asociación empresarios del sector 
comercial Miguel Servet G99246985 A-PROMOCIÓN Promoción en el pequeño comercio 45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

31 250/2019 Asociación sector Comercial Alfonso G50332071 A-PROMOCIÓN Promoción en el pequeño comercio 75 7.500,00 6.000,00 5.470,00 3.460,69 63,27 %

32 195/2019 Asociación de librerías de Zaragoza G50159532 A-PROMOCIÓN Promoción de librerias de Zaragoza en 
redes sociales 70 4.726,00 3.780,80 4.726,00 3.229,98 68,34 %

33 246/2019 Asociación  de empresarios del calzado de 
Zaragoza G50159565 A-PROMOCIÓN

Publicidad y promoción del comercio de 
calzado y fomento del consumo 
responsable y sostenible

45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

34 202/2019 Asociación de comestibles y autoservicios 
de Zaragoza G50158179 A-PROMOCIÓN

Publicidad y promoción del comercio de 
alimentación y fomento de consumo 
responsable y sostenible

45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

35 251/2019 Asociación de empresarios de comercio de 
juguetería y art. de regalo G50159540 A-PROMOCIÓN

Publicidad y promoción del comercio de 
juguetería y bazares y fomento del 
consumo responsable.

45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

36 201/2019 Asociación  de empresarios de comercio 
de papelería y objetos de escritorio. G50159482 A-PROMOCIÓN

Publicidad y promoción del comercio de 
papelería y fomento del consumo 
responsable y sostenible

45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

37 204/2019 Asociación de dietética y herboristería de 
Zaragoza G50159466 A-PROMOCIÓN

Publicidad y promoción del comercio de 
dietética y herboristería y fomento de 
consumo responsable y sostenible

45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

38 205/2019 Asociación de empresarios de comercio 
textil de Zaragoza G50159490 A-PROMOCIÓN

Publicidad y promoción del comercio 
textil y fomento del consumo 
responsable y sostenible

45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

39 247/2019 Asociación de empresaios de comercio  
floristas de Aragón G50159425 A-PROMOCIÓN

Publicidad y promoción del comercio de 
flores y fomento de consumo 
responsable y sostenible

45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

40 200/2019 Asociación de Empresarios de comercio de 
muebles de cocina y baño G50665298 A-PROMOCIÓN

Publicidad y promoción del comercio de 
muebles de cocina y baño y fomento del 
consumo responsable y sostenible

45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

41 203/2019 Asociación de empresarios de óptica de 
Aragón G50804053 A-PROMOCIÓN

Publicidad y promoción del comercio de 
óptica y fomento de consumo 
responsable y sostenible

45 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 80,00 %

TOTAL 110.000,00



Núm. 3 4 enero 2020

 27

N.º Nº EXPTE SOLICITANTE CIF LINEA DENOMINACIÓN DEL PROYECTO
PUNTUAC

ION 
TOTAL

COSTE 
PROYECTO

IMPORTE 
SOLICITADO

IMPORTE 
PROYECTO 

REFOR-
MULADO

IMPORTE 
PROPUESTO 
SUBVENCION

% SUBVEN-
CIÓN SOBRE 
PROYECTO 

REFOR-
MULADO

1 163/2019 Asociación de Comerciantes Yo compro en 
las Fuentes y alrededores G99475378 B-DIGITAL Implantación de aplicaciones digitales 

para el comercio local 50 5.800,00 4.500,00 5.459,18 4.367,35 80,00 %

2 173/2019 Asociación de Detallistas Mercado Central G50162957 B-DIGITAL Digitalización del mercado reformado 60 8.989,93 6.000,00 6.551,02 5.240,82 80,00 %

3 219/2019
ZAMAS Federación de Asociaciones de 
mercados detallistas y galerías de 
alimentos

G99005324 B-DIGITAL Mercados de Zaragoza con futuro en 
nuevas tecnologías 45 7.500,00 6.000,00 4.913,26 3.930,61 80,00 %

4 226/2019 Agrupación de comerciantes calle Delicias 
y adyacentes G50137991 B-DIGITAL Digitalización calle Delicias-portal web 55 5.929,00 4.743,20 5.929,00 4.743,20 80,00 %

5 227/2019 Asociación Comercial Fernando El 
Católico G50426808 B-DIGITAL Digitalización comercios 55 5.900,00 4.720,00 5.900,00 4.720,00 80,00 %

6 228/2019 Federación Consejo Comercio Cepyme 
Zaragoza G99522195 B-DIGITAL Digitalazación comercio de proximidad 55 5.870,00 4.696,00 5.870,00 4.696,00 80,00 %

7 232/2019 Asociación de Comerciantes San Gil – 
Don Jaime – Plaza España G50153113 B-DIGITAL Diagnóstico del nivel de madurez digital 65 7.500,00 6.000,00 7.096,94 5.677,55 80,00 %

8 252/2019 Asociación de Comerciantes San Jose 
Barrio comercial G99453011 B-DIGITAL Mantenimiento-actualización 

herramientas digitales 60 6.250,00 5.000,00 6.250,00 5.000,00 80,00 %

9 233/2019 Asoc. Agrupacion Empresarial Zaragoza 
Centro G99535932 B-DIGITAL Plan de Social Media Marketing 60 7.500,00 6.000,00 6.551,02 5.240,82 80,00 %

10 274/2019 Asoc. Vive Mendez Núñez G99534083 B-DIGITAL Implantación aplicaciones digitales 40 4.840,00 3.872,00 4.367,34 3.493,87 80,00 %

11 285/2019 Asociación de comerciantes Ildefonso 
Manuel Gil G99316747 B-DIGITAL Asumir el proyecto de App ActurVive 50 6.000,00 4.800,00 5.459,18 4.367,35 80,00 %

12 199/2019 Federación de empresarios de comercio y 
servicios de Zaragoza y  provincia G50111913 B-DIGITAL App ECOS 65 7.500,00 6.000,00 7.096,94 5.677,55 80,00 %

13 190/2019 Asociación empresarios sector comercial 
Bretón y adyacentes G50984384 B-DIGITAL Implementación de herramientas de 

digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

14 189/2019 Asociación de empresarios sector 
comercial zona centro G50732056 B-DIGITAL Implementación de herramientas de 

digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

15 188/2019 Asociación sector comercial Avenida 
Madrid G50515683 B-DIGITAL Herramientas de Digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

16 249/2019 Asociación empresarios sector comercial 
Almozara G50561471 B-DIGITAL Herramientas de Digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

17 248/2019 Asociación empresarios del sector 
comercial Miguel Servet G99246985 B-DIGITAL Herramientas de Digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

18 250/2019 Asociación sector Comercial Alfonso G50332071 B-DIGITAL Herramientas de Digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

19 202/2019 Asociación de comestibles y autoservicios 
de Zaragoza G50158179 B-DIGITAL Implementación de herramientas de 

digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

20 201/2019 Asociación  de empresarios de comercio 
de papelería y objetos de escritorio. G50159482 B-DIGITAL Implementación de herramientas de 

digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

21 245/2019 Asociación de empresarios de comercio 
electrodomésticos y material electrico G50201516 B-DIGITAL Implantación aplicaciones digitales 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

22 205/2019 Asociación de empresarios de comercio 
textil de Zaragoza G50159490 B-DIGITAL Implementación de herramientas de 

digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

23 203/2019 Asociación de empresarios de óptica de 
Aragón G50804053 B-DIGITAL Implementación de herramientas de 

digitalización 55 7.500,00 6.000,00 6.005,00 4.804,08 80,00 %

TOTAL 110.000,00

ANEXO 2: SUBVENCIONES A ASOCIACIONES COMERCIALES LINEA B “IMPLEMENTACION HERRAMIENTAS DE DIGITALIZACIÓN” 2019. (Expdte 101/19. Adjudicación definitiva)


